Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de junho de 2023 • Edição 1417 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO/SESSÃO PUBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO Nº 2.227/2023, CONCORRÊNCIA Nº 01/2023. PREÂMBULO - Às nove horas do dia seis

de junho de dois mil e vinte e três na sala designada para as  reuniões da CPL, a Praça Dr. H. E. Ower Sandolth, nº 278,

em Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para início dos trabalhos

pertinentes ao Processo de Licitação nº 2.227/2023, Concorrência nº 01/2023, instaurado para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. Estiveram presentes à sessão os senhores, João Paulo Perez -

Presidente, Joedson Queiroz Santos Membro e Helton José Cruz membro, todos nomeados pelo Decreto nº 5341 de

04 de maio de 2022. ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - A data para entrega dos envelopes de

habilitação e proposta estava prevista no edital até o dia 05 de junho de 2023 as 16:00 horas., apenas as empresas

FABIO DOMINGUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES e TREVIOLI PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, e LAURA

CONSTRUTORA LTDA - ME, apresentaram os envelopes de habilitação e proposta. CREDENCIAMENTO - Não houveram

representantes das empresas que protocolaram documentos para a participação da sessão de abertura dos envelopes.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - Dando início a sessão, o senhor Presidente, passou juntamente com a

Comissão à abertura dos envelopes de habilitação das empresas participantes. Foi verificado pela CPL, que a certidão

da empresa TREVIOLI PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, descrita no item 9.1.4.2., estava com data de

vencimento ultrapassada, ao qual foi apresentada com data de vencimento de 31/03/2023. Foi verificado também

que a empresa TREVIOLI PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA não atendia os requisitos contidos no item

9.1.3.2.2 conforme preceitua o edital convocatório. Assim, conforme item 9.1.8, fica declarada INABILITADA a empresa

TREVIOLI PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Após a análise dos documentos solicitados no ITEM 9 do

presente instrumento convocatório, a CPL declarou as empresas FABIO DOMINGUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES e

LAURA CONSTRUTORA LTDA ME, HABILITADAS. ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA -  Fica prejudicada a

abertura dos envelopes de proposta em decorrência de que nenhuma das empresas participantes apresentou a

declaração constante no anexo X do presente edital, ABRINDO-SE ASSIM, PRAZO RECURSAL DE 5 DIAS ÚTEIS,

CONFORME ITEM 13.15.1 DO EDITAL. SUSPENSÃO DO CERTAME - Em razão da não apresentação pelos licitantes das

declarações constante no anexo X do edital convocatório fica suspensa a presente licitação pelo prazo de 5 dias úteis,

onde, decorrido o prazo sem manifestação das licitantes, haverá a continuidade da presente sessão para abertura dos

envelopes de proposta no dia 20 de junho de 2023 às 10:00 horas. OCORRÊNCIAS - Não houve nenhuma ocorrência a

ser relatada. ENCERRAMENTO - Nada mais havendo por tratar, documentou os trabalhos realizados, lavrou-se a

presente ata no dia 06 de junho de 2023 às 10:40 horas, no qual vai assinadas por todos os presentes, depois de lida

e achada conforme. Vista Alegre do Alto, 06 de junho de 2023. João Paulo Perez – Presidente, Joedson Queiroz Santos,

Helton José Cruz-Membros e Renan Henrique Santos da Silva – Secretário da CPL

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 06 de junho de 2023 • Edição 1417 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº.
07/2023, COM A EMPRESA AUTO POSTO SIMÃO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,
PASSANDO A VIGORAR DE 06 DE JUNHO DE 2023 Á 31 DE DEZEMBRO DE 2024, TENDO A SUPRESSÃO NO VALOR DE
R$ 38.624,88 (TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). REFERENTE
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 015/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.198/2023, PREGÃO Nº 02/2023. DATA DE
06 DE JUNHO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 23/2023 Processo 2239/2023 Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes.
Objeto: “Contratação de empresa especializada em confeccionar uniformes escolares para os alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino, atendendo à demanda da EMEI “Aurelio Bettini” E EMEIEF “Irineu Julião” conforme Edital nº
42/2023. Realização da Sessão: 21/6/2023, 8h.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278
vista alegre do alto fone 16-32878313.Edital disponível:www.vistaalegredoalto.sp.gov.br.
LUIS ANTONIO FIORANI-Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2023-06-06T16:16:43-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128